
Vuorovaikutuslomake
Vireilletulon kuuleminen 19.6.-18.7.2024 (5 mielipidettä)

Mielipide 1 (tiivistetty, mielipide viedään kokonaisuudessaan tekniselle
lautakunnalle tiedoksi)

Vastine:

Rovaniemen kaupungin yhdyskuntatekniikka on tutkinut hankkeen eri vaihtoehtoja, jotka on esitetty
elinvoimalautakunnalle 26.10.2021. Elinvoimalautakunta on päätynyt yhdyskuntatekniikan
esittämälle vaihtoehdolle 1, jossa alueella käynnistetään asemakaavan muutos.

Vaihtoehdossa 1 esitettiin seuraavaa: katkaistaan katu noin puolivälissä olevan puiston kohdalta.
Rakennetaan katkon molemmin puolin pysäköintipaikat ja yhdistetty jalkakäytävä ja pyörätie
katuosuuksien välille.

Kaavoitus vie muutosta eteenpäin elinvoimatoimikunnan päätöksen mukaisesti.



Mielipide 2

Vastine:

Rovaniemen kaupungilla on tarkoitus tutkia liikenneverkoston uudistamista alueella niin, että
tienkäyttäjien turvallisuus paranee. Kaupungin näkemyksen mukaan ei ole tarpeen laajentaa
kaava-aluetta koskemaan myös tontteja. Tonttien käyttötarkoituksia tulee tutkia
asemakaavamuutoksella.



Mielipide 3



Vastine:

Asemakaavan muutoksen tavoitteena on selkeyttää Ahkiomaantien liikennejärjestelyjä ja poistaa
läpiajoliikenne. Muutos luo edellytykset turvalliselle ja toimivalle liikennejärjestelylle sekä
mahdollistaa alueen jatkokehittämisen. Yksityiskohtaisemmat ratkaisut määritellään myöhemmin
laadittavassa katusuunnitelmassa.

Mielipide 4.

Vastine:

Ahkiomaantie muodostaa tärkeän jalankulun ja pyöräilyn yhteyden Eteläkeskuksen ja keskustan
suunnasta Rantavitikalle, mutta nykyisellään väylä ei palvele tarkoitustaan riittävän hyvin.



Pyöräilijät kokevat ahtaalla ajoradalla liikkumisen hankalaksi ja turvattomaksi, mikä on johtaa usein
luvattomaan pyöräilyyn kapealla jalkakäytävällä. Myös alueen asukkaat ovat antaneet palautetta
kadunvarsipysäköinnin aiheuttamista haitoista ja koetuista vaaratilanteista.

Mielipide 5

Vastine:

Rovaniemen kaupungilla on tarkoitus tutkia liikenneverkoston uudistamista alueella niin, että
tienkäyttäjien turvallisuus paranee. Kaupungin näkemyksen mukaan ei ole tarpeen laajentaa
kaava-aluetta koskemaan myös tontteja. Tonttien käyttötarkoituksia tulee tutkia
asemakaavamuutoksella.



Valmisteluvaiheen kuuleminen 31.10. – 13.11.2024 (kaksi mielipidettä)

Mielipide 6

Asemakaavan muutoksen tarkoitus on parantaa Ahkiomaantiellä jalankulkijoiden ja
pyöräilijöiden turvallisuutta. Ongelmaksi on koettu, että Ahkiomaantie on liian kapea,
kun autoja pysäköidään tien varteen. Elinvoimalautakunnan 26.10.2021, 188 §
pöytäkirjassa on kerrottu, että pysäköinti on sallittu osalla katua kadun toisella
puolella. Kadunvarsipysäköinnin lisäksi yön yli pysäköintiä on runsaasti.

Pyöräliikenteen suunnitteluohjeen mukaan sekaliikennekatu on perusratkaisu, kun
autoliikenteen määrä on alle 2000 ajon / vrk. Ahkiomaantiellä liikennemallin ennuste
2040 on autoja 1200 ajon / vrk ja pyöriä 230 vuorokaudessa.

Ahkiomaantiellä on jo tällä hetkellä molemmin puolin 2 metriä leveä jalankulkuväylä
jalankulkijoille.

Asemakaavan muutoksessa on päädytty ratkaisuun, jossa Ahkiomaantie katkaistaan
kahdeksi erilliseksi kaduksi: Ahkiomaantieksi ja Harjulammenkujaksi. Katuja yhdistää
uusi jalankulku- ja pyörätie pituudeltaan 147 metriä. Lisäksi on suunniteltu tehtäväksi
kaksi erillistä pysäköintialuetta (pysäköintipaikkoja 19 kpl) katualueelle molempien
katujen loppupäähän.

Kaavan muutoksen toteuttaminen maksaa n 180.000 euroa, johon eivät sisälly
pysäköintipaikkojen kunnossapitotyöt eikä maanhankintakustannukset.

Asemakaavan muutos on tarpeeton:
Liikenneturvallisuutta voidaan parantaa rakentamalla hidasteita nopeuksien ja
läpiajon hillitsemiseksi. Pysäköintikielto koko Ahkiomaantielle antaa tilaa katualueella
sekä autoille että polkupyörille. Autojen pysäköinti pitää hoitaa oman tontin alueella
eikä kapealla katualueella.

Kaupungin tehtäviin ei kuulu pysäköintialueiden rakentaminen yksityistä
tarvetta varten:
Ahkiomaantien katuvarsipysäköinti johtuu liian vähäisistä pysäköintipaikoista tonttien
alueilla. Kaupungin tehtäviin ei kuulu rakentaa yksityistä tarvetta varten
pysäköintialueita, vaan tontinomistajien tulee ratkaista pysäköintipaikkojen
lisääminen oman tonttinsa alueella.

Tarpeeton kadun katkaiseminen muuttaa osoitteet 10 kerrostalolla:
Ahkiomaantien katkaiseminen kahdeksi erilliseksi kaduksi aiheuttaa yli 280 henkilölle
osoitteenmuutokset, kun Ahkiomaantien eteläosa muuttuu Harjulammenkujaksi.

Tonteilla liian vähän rakennettuja pysäköintipaikkoja:
Ahkiomaantien liikenne ei ole niin vilkasta, että se edellyttäisi kadun katkaisemista
liikenneturvallisuuden parantamiseksi. Ahkiomaantie on normaali sekaliikennekatu,
jossa ongelmana on katuvarsipysäköinti, joka kaventaa katualuetta liikaa.
Katuvarsipysäköinti johtuu tonttien vähäisistä autopaikoista.



Asemakaavan muutos on tarpeeton seuraavin perustein:
● Ilman asemakaavan muutosta pyöräilijöiden turvallisuutta voidaan parantaa
rakentamalla Ahkiomaantielle hidasteita nopeuksien alentamiseksi ja
läpikulkuliikenteen hillitsemiseksi ja kieltämällä pysäköinti Ahkiomaantien
varrella. Kustannus on n 20.000 euroa.
● Asemakaavan muutoksen rakentamiskustannus on n 180.000 euroa +
pysäköintialueiden kunnossapitokulut ja maanhankintakustannukset.
● Kaupungin tehtäviin ei kuulu rakentaa pysäköintialueita, joille ei ole yleistä
tarvetta.
● Asemakaavan muutos aiheuttaa kymmenelle asuinkerrostalolle
osoitteenmuutokset, jotka koskevat yli 280 asukasta.
● Asemakaavan muutoksessa ei muutu Ahkiomaantien katualueen käyttö
nykyisestä. Katu on edelleenkin sekaliikennekatu, jossa autot ja pyöräilijät
liikkuvat samalla alueella.

Esitetty kaavanmuutos on ennakkopäätös, miten tonttien tarvitsemat
lisäpysäköintipaikat saadaan toteutettua kaupungin kustannuksella. Jatkossa
tällainen ratkaisu kiinnostaa muitakin tontinomistajia. Tässä mallissa kaupunki
maksaa kaikki kulut: kaavoituksen, maanhankinnan, pysäköintialueen rakentamisen
ja ylläpidon.

Kaavaselostuksesta 6.8.2024:
Kaavaselostuksessa on epätarkkuuksia ja epäselvyyksiä:
● Useissa kohdissa mainitaan “tonttijaon” muutos, vaikka kyseessä on
ainoastaan asemakaavan muutos
● Hanke toteutuakseen ei tarvitse rakennuslupaa, vaikka kaavaselostuksessa
niin kerrotaan.
● Kaavaselostuksessa kerrotaan, että Ahkiomaantien läpikulkuliikenne vähenee
ja pyöräilyn olosuhteet paranevat. Kaavamuutoksen johdosta läpikulkuliikenne
(autot) loppuu kokonaan.
● Asemakaavan muutoksessa tulee uusi kadun nimi, vaikka kaavaselostuksen
mukaan uutta nimistöä ei synny.
● Toteutuksen seurantaa koskeva teksti on epäselvä. Tekstistä ei saa selvää,
miten toteutuksen seuranta käytännössä hoidetaan. Asia ei kuulu millään
tavoin rakennusvalvonnalle.

Vastine:

Ahkiomaantie on osa merkittävän pyöräilyn ja jalankulun yhteyttä Eteläkeskuksen ja
kaupunkikeskustan suunnasta Rantavitikalle. Kaikki liikenne- ja katujärjestelyt
liikenneturvallisuuden parantamiseksi tulee järjestää katualueella. Kaavamuutoksessa on
huomioitu katualueen riittävä tilantarve. Katualueelle toteutettavat pysäköintipaikat ovat yleisiä,
eivätkä yksittäisten kiinteistöjen.

Kaavaselostusta on korjattu.



Mielipide 7.

Kaupungilla on valmisteilla tehdä muutosta Ahkiomaantielle Yliopiston puoleiseen päätyyn.
Esitän, voiko samalla kunnostuskerralla levittää Ahkiomaantien Viirinkankaantien
puoleisesta tien osuutta, jotta autoja voisi turvallisesti pysäköidä kadun varteen.
Ahkiomaantie 2 lähellä on monta isoa kerrostaloa, joiden lähellä on tarvetta vieraspaikoille.

Vastine:

Kadun toteutuksesta päätetään katusuunnittelussa.


